



Ewakuacja Londynu

SZTOKHOLM, 20 czerwca. — Nadeszło tu wiadomości podają, że na skutek uciechy do walki nowych niemieckich ciał wybuchowych rząd angielski musiał zarządzić bezwzględną ewakuację Londynu...

Teżka ludności z milionowego miasta na wies przybrała już takie formy, jakie stawałaby w cieniu ewakuacji z roku 1941. Podczas gdy obecnie atak koncentruje się przeważnie na Londyn wraz z jego olbrzymimi zakładami przemysłowymi...

Napiętowa polityka Roosevelta w stosunku do Finlandii

SZTOKHOLM, 20 czerwca. — Pewien republikański członek Kongresu zarzucił rządowi amerykańskiemu, że pozostawił on Rosjanom wolną rękę dla urządzenia napadu na Finlandię i prowadzenia wojny...

Reuter donosi, że Knutson powiedział: „Wolno Rooseveltovi i jego rządowi polecać w pogardę Finlandię, jednak miliony Amerykanów, posiadających losy państwa, pamiętając, że Roosevelt i Hull, odzwierglają pewne pokroczoność z powodu tak pogłego obchodzenia się, jakie rząd wykazał wobec narodu fińskiego...”

50.000 funtów grzywny na dziennik angielski

GENEWA, 20 czerwca. — Oznaką zdemorowania w Anglii i wysiłków celem zdławienia wszelkich niekorzystnych wiadomości są niezwykle ostre kary, nałożone przez cenzorów w Londynie przeciwko dziennikom...

Mianowicie dziennik „News Chronicle” zamiescił artykuł na temat inwazji, zawierający zastrzeżenia, dotyczące przebiegu walk. W rezultacie na dziennik ten, z powodu przekroczenia przepisów cenzury, nałożono grzywnę w wysokości 50.000 funtów szterlingów...

W następstwie tego lord Kemsley ogłosił w „Daily Sketch” oświadczenie, w którym stwierdził, że utrzymywanie jakiegokolwiek dziennika w ramach nałożonych przepisów cenzorskich jest prawie niemożliwe.

Znaczenie desantu na Elbie

MADRYT, 20 czerwca. — „Gdyby wyspa Elba nie była znana na całym świecie z pobytu na niej Napoleona, prawie nikt nie mówiłby o alianckim desancie na tej wyspie”...

Inwazyjna waluta

Żywnie brzmiące hasła i górnolotne frazesy rzucające na wszystkie cztery strony świata przez oficjalne czynniki w Londynie i Waszyngtonie...

Opowiadanie za inwazję czynniki w Waszyngtonie i Londynie już z góry przygotowały się do wyzyskania korzyści finansowych, jakie mogłyby osiągnąć z zajmowania obszarów francuskich...

Według wiadomości podanej przez londyński dziennik finansowy „Financial News” dotychczas nie zdementowanej i dla tego uważanej w Londynie za prawdziwą...

Ja oddać do dyspozycji wojskom inwazyjnym oraz towarzyszącym im oddziałom gospodarczym. Kto przyjmie gwarancje za tę walutę inwazyjną, nie wiadomo...

Ważnym jest, aby w ten sposób wprowadzić inflację, jak tego już dążyli w Afryce północnej. Taki stan rzeczy Waszyngton i Londyn usiłuje zatuzować wyjaśnieniem...

W wyjaśnieniu to niczego nie wyjątkiem, gdyż gdyby istniała po stronie Anglii i Stanów Zjednoczonych szczera chęć i skłonność do uzyskania porozumienia...

Fiński komunikat wojenny

HELSINKI, 20 czerwca. — Fiński komunikat wojenny z 19 czerwca brzmi: Na przemyku Karelskim ataki sowieckie w rejonie pomiędzy Zatoką Fińską a Vuoksen były ożywione...

List b. plutonowego armii polskiej

KRAKÓW, 20 czerwca. — Do redakcji jednej z gazet polskich nadszedł list, napisany przez plutonowego b. armii polskiej. Piotra J — skiego, który odpowiada na pytanie, dlaczego to bolszewicy nadali wojsko wym formacjom, utworzonym na terenie Unii Sowieckiej...

1863, z tą tylko różnicą, że Traugutta Moskale powiesili! Tyle mówi historia. Dział partia zbrabrowanych bolszewickich wiezna swą zasadzie ogłupiania i plugawienia...

Plutonowy J — ski pisze dalszo: „Dla osiągnięcia swych planów uważa Moskwa wszystkie środki za dobre, nie też dziwnego, że posługuje się przede wszystkim fałszowaniem historii i obłudą...”

Będą jednak tego pewni, że nikt z pośród ich pachokłów, bezelennie mianujących się „patriotami polskimi”...

Każdy wie, czym są imiona Kościuszki i Traugutta dla Polaków. Szczególnie imię Kościuszki zawsze było i jest symbolem walki przeciw Rosji...

Na przemyku Karelskim i we wschodniej części zatoki Fińskiej fińskie samoloty miały walczyć obrona przeciwlotnicza...

Uroczystość w Bilbau

MADRYT, 20 czerwca. — Ponad sto tysięcy osób złożyło w niedzielę w Bilbau podziękowanie szefowi państwa za odbudowanie miasta 7 lat temu od jarzma bolszewickiego...

Sukcesy Japończyków koło Marianów

TOKIO, 20 czerwca. — Lotnictwo japońskie w czasie ataku na formację floty alianckiej, znajdującą się na wodach wysp Marianów, ciężko uszkodziło bombami i torpedami dalszy lotnictwowiec aliancki...

Czary nie czary?

Fantazja nocy letniej. Stała ciepła noc czerwcową. W górze chmurna kurtyna niebios była odłonięta i wśród ciemno-granatowej próżni polyskiwały gwiazdy, jak zawieszona w niezmiernie daleki różnokolorowe zarówki...

— Czart czy diabeł? — pomyślał Zdzisław ze strachem, po którym naraz błysła nadzieja. — Jak mi da Lale, oddam mu swoją duszę. Bez tej dziewczyny moja dusza i tak diabła warta...

— Czart czy diabeł? — pomyślał Zdzisław ze strachem, po którym naraz błysła nadzieja. — Jak mi da Lale, oddam mu swoją duszę. Bez tej dziewczyny moja dusza i tak diabła warta...

zamiaru pozbawiać go szczęścia, z jakiegoś czasu był korzystny, mając taką małżonkę. Chciałby natomiast skłonić serce pani w stronę Zdzisława Migdałki...

Koniec części pierwszej.



